1. Regnante Domino Jesu Christo post passionem et resurrectionem<sup>46</sup> ac ascensionem eius, temporibus apostolorum Petri, Andreae et coapostolorum Pauli et Timothei, fuit in Britanniae partibus quaedam virgo nomine Emerita, habens fratrem nomine Lucium, de regali stirpe exorta, Angliae et Aquitaniae regio eis subiugata erat, Deo noti tam vita quam nomine, qui religiosi in omnibus ceremoniis catholicae professionis multum timentes Deum.

2. Nam erant ambo obedientes praeceptis Domini nostri secundum evangelium, in humilitate et mansuetudine perseverantes, idola et templa eorum destruentes, ecclesias aedificantes, sacerdotes eligentes et ministros debitos deputantes<sup>47</sup>, eleemosinam facientes, viduis et orphanis et egenis si quos videbant viros et mulieres, cives vel advenas, universa iuxta praeceptum divini salvatoris expendebant.

3. Quotidie autem deprecabant Deum patrem omnipotentem, ut ipsos et alios homines christianos sua clementia a diversis huius seculi periculis et supplantationibus antiqui liberaret hostis. Unde et docuerunt populum omnem subtilitatem fidei christianae. Postea visitaverunt Aquitaniam et Angliam.

---

<sup>45</sup> HHr. Hofkaplan E. Schifferli, dessen Güte ich die Abschrift des Offiziums verdanke, sei hier der herzlichste Dank ausgesprochen.

<sup>46</sup> Deutlicher Anklang an die *Vita Lucii* cap. 2: „Tempore enim illo, quo erat beatissimus Paulus apostolus post resurrectionem domini nostri Jesu Christi in urbe Roma . . .“

<sup>47</sup> *Vita Lucii* cap. 6: „Peracto ergo baptismatis ministerio et fidei gratia confirmata, electis sacerdotibus ac deputatis ministris, distruebantur templa idolorum et ecclesiae aedificabantur.“

4. Relictis ergo regnis praenominatis rebusque paternis rex Lucius peregrinationis baculo assumpto migravit in regionem Galliarum et in Curiensem Raetiam. Emerita vero mansit in Anglia. Ipsa namque exemplo tantae virtutis, bonorum operum et morum se regebat ut a multis tam fidelibus quam infidelibus amaretur.

5. Percepit namque quod frater eius Lucius esset in quadam spelunca Curiensis Raetiae. Quo percepto cum suis pedisequis utriusque sexus baculo peregrinationis eum quaesivit. Quem ibidem invenit praedicantem et docentem populum fidem catholicam. Beatus Lucius laetanter et gratanter eam cum suis pedisequis suscepit.

6. Beata Emerita praedicavit et confirmavit sermones fratris sui. Unde Deus multa signa et miracula per eos operatus est. Quam populus severus habitans in quadam villa nomine Trimons arripuerunt et tam pugnis et alapis eam caedebant atque vinculaverunt. Crastina vero die eam cremaverunt. Quo audito beatus Lucius cum suis fidelibus ossa et cineres beatae Emeritae in sindonem eius quod<sup>48</sup> permanserat inustum collegit et portavit ad ecclesiam quam de novo Domino Deo in honorem eiusdem Emeritae et beati Andreae apostoli necnon intemeratae virginis Mariae fundavit. In qua requiescit in pace. Complevit autem beata Emerita martyrium suum pridie nonas decembris.